
Заказчик –

А д м и н и с т р а ц и я Пожарского
муниципального округа
Приморского края

ул. Общественный центр, зд. 1,

пгт. Лучегорск, Пожарский р-н,
Приморский край, 692001

 

АО «Сбербанк - АСТ»

Милютинский пер, 10, стр.4,

г. Москва, 101000

 

Решение № ВП 44

по результатам проведения внеплановой проверки

27 мая 2024 г. г. Владивосток

 

На основании приказа руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Приморскому краю (далее – Приморское
УФАС России), Комиссия Приморского УФАС России в составе:

Заместитель председателя комиссии: <...> – начальник отдела контроля
торгов и органов власти;

Члены комиссии:

<...> – специалист-эксперт отдела контроля торгов и органов власти;

<...>  – ведущий специалист-эксперт отдела контроля торгов и органов
власти,

проведена внеплановая проверка соблюдения Заказчиком –
Администрацией Пожарского муниципального округа Приморского края
требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ) при
проведении аукциона в электронной форме на благоустройство



Набережной Лучегорского водохранилища, общественной территории
пгт. Лучегорск. (извещение № 0120600006024000036).

Адрес проверяемой организации: ул. Общественный центр, зд. 1, пгт.
Лучегорск, Пожарский р-н, Приморский край, 692001;

Место проверки: ул. 1-ая Морская д. 2, каб. 443, г. Владивосток,

Проверкой установлено:

На основании подпункта «б» пункта 2 части 15 статьи 99 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ) Управление Федеральной
антимонопольной службы по Приморскому краю (далее – Приморское
УФАС России) проводит проверку соблюдения Администрацией
Пожарского муниципального округа Приморского края требований
Закона № 44-ФЗ при проведении аукциона в электронной форме на
благоустройство Набережной Лучегорского водохранилища,
общественной территории пгт. Лучегорск. (извещение №
0120600006024000036).

В соответствии с частью 15 статьи 99 Закона № 44-ФЗ контрольный орган
в сфере закупок проводит внеплановую проверку в случае поступления
информации о нарушении законодательства Российской Федерации и
иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере
закупок.

Комиссия Приморского УФАС России по результатам проведенной на
основании части 15 статьи 99 Закона № 44-ФЗ внеплановой
(камеральной) проверки соблюдения заказчиком требований Закона №
44-ФЗ при проведении электронного аукциона решила:

Признать, что заказчик и аукционная комиссия не допустили нарушения
при проведении электронного аукциона.

 

Сотрудники Приморского УФАС

России, осуществившие внеплановую
проверку

______________________

(подпись)

 

______________________

(подпись)

<...>

 

 

<...>

 



______________________

(подпись)

 

 

Решение, принятое по результатам внеплановой проверки, может быть
обжалован в судебном порядке в течение трех месяцев с даты его
принятия.

 

 

2024-3924

 

 


